ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÍCH HẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

Ích Hậu, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc ra giống sản xuất Hè thu năm 2024

 Hiện nay lúa Xuân đã thu hoạch đạt 80% diện tích, chỉ còn tập trung chủ

yếu ở thôn Ích Mỹ và dự kiến thu hoạch xong trong 5 - 7 ngày tới. Để chủ động

cho sản xuất Hè thu 2024 với phương châm “càng sớm càng tốt”, tránh lũ lụt

cuối vụ. Uỷ ban nhân dân xã thông báo đến các thôn và toàn thể nhân dân một

số nội dung sau:

1. Thời gian ra giống bắc mạ là ngày 19/5/2024 (Tức ngày 12/4/Giáp

Thìn) đối với các diện tích cấy. Thời gian xuống giống đối với các diện tích gieo

thẳng là ngày 25/5/2024 (Tức ngày 18/4/Giáp Thìn). Bà con cân đối lượng

giống, lựa chọn các loại giống trong cơ cấu giống sản xuất của xã như N98,

KD18, KDĐB, Hà Phát 3…tuyệt đối không được cơ cấu các loại giống không

nằm trong cơ cấu của tỉnh, huyện, xã.

2. Các thôn tiến hành khắc phục sửa chữa trạm bơm, triển khai huy động

nhân dân nạo vét kênh mương thủy lợi nội đồng, vệ sinh đồng ruộng để bơm

nước phục vụ công tác làm đất kịp thời cho sản xuất.

3. Các hộ có máy lồng cày cần tăng cường làm đất sớm cho nhân dân. Đối

với các thôn, các vùng không có máy lồng cày, các đồng chí thôn trưởng chủ

động liên hệ máy, thống nhất với bà con nhân dân trong việc làm đất, để đảm

bảo kịp thời vụ sản xuất.

Nhận được thông báo này yêu cầu các thôn và toàn thể nhân dân nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban Nông nghiệp;

- Ban Văn hóa (tuyên truyền);

- Các thôn trưởng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

           Bùi Trọng Đỉnh

		phochutich.ichhau@hatinh.gov.vn
	2024-05-17T16:14:23+0700

		2024-05-21T08:08:08+0700

		2024-05-21T08:08:57+0700

		Ubichhau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-05-21T08:10:05+0700